
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

VLS partnerem soutěže mladých zájemců o les 
 
 
 
 
Praha, XY prosince 2014 – Vojenské lesy a statky ČR, s.p. se staly partnery mezinárodní  odborné soutě-
že  YPEF 2015 „Mladí lidé v evropských lesích.“ Společně s ministerstvem zemědělství, Českou lesnic-
kou společností, Českou zemědělskou univerzitou a dalšími partnery se budou podílet na organizaci 
národních kol této prestižní lesnické soutěže, určené pro žáky a studenty od 13 do 19 let. 
 
Cílem YPEF je zlepšit povědomí zejména mládeže, ale i celé společnosti, o významu lesů a zdůraznit vý-
znam lesnictví v současné době.  Jde o mezinárodní odborné klání, do kterého jsou aktivně zapojeny les-
nické instituce z asi 10 zemí Evropy. Soutěž se koná již pátým rokem a v místním, regionálním a národním 
kole se soutěží ve dvou věkových kategoriích: 13 – 15 let a 16 – 19 let. Do mezinárodního kola postupuje 
z každého státu pouze jedno družstvo – absolutní vítěz národního kola. 
 
Zájem mladých lidí o účast v této soutěži rok od roku významně roste. Zatímco v roce 2012 se národního 
kola zúčastnilo 80 žáků a studentů, v posledním ročníků jich bylo již více než 500. 
 
VLS chtějí v rámci svého partnerství organizačně zajišťovat pořádání dvou místních kol – na divizích 
v Mimoni a v Hořovicích.  
 
„Naše participace na této soutěži je logická. Vedle povzbuzení zájmu dětí a mladých lidí o les a lesnictví je náš 

zájem o tuto soutěž motivován i naší rolí významného zaměstnavatele v lesnické branži. VLS svou spoluúčastí 
podporují výchovu budoucích generací lesnicky vzdělaných odborníků. Vedle toho soutěž navíc pomáhá 
rozvíjet navazování mezinárodních kontaktů mladých zájemců o lesnictví v rámci Evropy, což je také vý-
znamné,“ řekl k partnerství VLS ředitel podniku Josef Vojáček. 

 
 
 
 
 

Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 
 
 


